
COMUNE DI MARCELLINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza C. Battisti, 14 - 00010 Marcellina (Rm) 
 
 
 

C O P I A 

 
 

 DECRETO DEL SINDACO  
 

N. 8 DEL   21-06-2024 
 
 
 
 

Oggetto: REVOCA CONSIGLIERI COMUNALI DELEGATI 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventuno del mese di giugno,  
 
 

IL SINDACO 
 
 
Dato atto che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le elezioni amministrative per la 
elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 
Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio depositato presso la 
Segreteria Comunale il 05/10/2021;  
Richiamato l’art. 24 del vigente Statuto comunale rubricato deleghe ed incarichi che al 
comma 10 stabilisce che “Il Sindaco può attribuire ad Assessori e Consiglieri l’incarico di 
svolgere atti di istruzione e studio di determinati problemi e progetti che si concluda con un 
atto amministrativo ad efficacia esterna”; 
Visto il proprio precedente decreto sindacale n. 7 del 14/10/2021 con il quale: 
- il consigliere comunale SIMONA LUCCI veniva designano quale delegato sullo SPORT, 
POLITICHE GIOVANILI, PARI OPPORTUNITA’ E FAMIGLIA; 
- il consigliere comunale MASSIMO STAZI veniva designano quale delegato alle 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE, RAPPORTI CON IL PARCO DEI MONTI LUCRETILI; 
- il consigliere comunale ANTONIO SALVATORI veniva designano quale delegato 
all’AGRICOLTURA, ZOOTECNICA, STRADE RURALI; 



- il consigliere comunale MARIO CECCHETTI veniva designano quale delegato ai LAVORI 
PUBBLICI, MANUTENTIVO, SICUREZZA E SANITA’; 
Rilevato che, dopo circa due anni e mezzo dall’insediamento di questa amministrazione, 
effettuata una puntuale analisi dello stato di attuazione delle linee programmatiche di mandato 
e degli obiettivi strategici che si intendono perseguire entro la fine dello stesso, è emersa la 
necessità di riassegnare le suindicate attribuzioni, per dare un rinnovato impulso all’azione 
politico-amministrativa e per assicurare il raggiungimento degli obiettivi politici prefissati; 
Precisato che le suddette valutazioni di opportunità politico amministrativa impongono di 
disporre la revoca delle suindicate designazioni; 
Dato atto, dunque, che la valutazione delle motivazioni sottese all’attribuzione ed alla revoca 
dei suddetti incarichi è rimessa in via esclusiva al Sindaco, rientrando nella discrezionalità di 
quest’ultimo, stante il rapporto intuitu personae fra il Sindaco medesimo e i consiglieri 
comunali, destinati a collaborare con lui nell’amministrazione dell’ente locale anche come 
delegati;  
Ravvisata l’opportunità politica di disporre la revoca del: 
- consigliere comunale SIMONA LUCCI quale delegato sullo SPORT, POLITICHE 
GIOVANILI, PARI OPPORTUNITA’ E FAMIGLIA; 
- consigliere comunale MASSIMO STAZI quale delegato alle ATTIVITA’ PRODUTTIVE, 
RAPPORTI CON IL PARCO DEI MONTI LUCRETILI; 
- consigliere comunale ANTONIO SALVATORI quale delegato all’AGRICOLTURA, 
ZOOTECNICA, STRADE RURALI; 
- consigliere comunale MARIO CECCHETTI quale delegato ai LAVORI PUBBLICI, 
MANUTENTIVO, SICUREZZA E SANITA’; 
Precisato che con successivo e separato provvedimento si procederà alla formalizzazione 
delle nuove attribuzioni;  
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
Richiamato l’art. 24 del vigente Statuto comunale rubricato deleghe ed incarichi; 

 DECRETA 
DI DISPORRE la revoca del: 
- consigliere comunale SIMONA LUCCI quale delegato sullo SPORT, POLITICHE 
GIOVANILI, PARI OPPORTUNITA’ E FAMIGLIA; 
- consigliere comunale MASSIMO STAZI quale delegato alle ATTIVITA’ PRODUTTIVE, 
RAPPORTI CON IL PARCO DEI MONTI LUCRETILI; 
- consigliere comunale ANTONIO SALVATORI quale delegato all’AGRICOLTURA, 
ZOOTECNICA, STRADE RURALI; 
- consigliere comunale MARIO CECCHETTI quale delegato ai LAVORI PUBBLICI, 
MANUTENTIVO, SICUREZZA E SANITA’; 

DISPONE 
che del presente Decreto: 
sia data notizia al Segretario Generale e ai Responsabili ed al Consiglio Comunale nella prima 
seduta utile, ai sensi di legge; 



venga assicurata la pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune e la notifica agli 
interessati. 
 
  
 
 
  



 
  
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
   F.to Lundini Alessandro 
 
 
 

 
 

Rep n° 595 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE – Art. 124 D.Lgs 267/2000 
 

Il sottoscritto Messo Comunale, 
visti gli atti d'ufficio 

 
A T T E S T A  CHE 

 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi 
all’albo pretorio on line di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32 comma 1° della 
legge 18 giugno 2009 n.69). 
Lì 21-06-24                                                     
                                                   Il Responsabile della 
Pubblicazione 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


